
UCHWAŁA NR XXXV/272/16
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA

z dnia 28 września 2016 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Kościerzyna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2, art. 16 ust 4, ust. 5 pkt 1 
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 
1440 ze zm.) Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala co 
następuje:

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane przy drogach gminnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Miejska Kościerzyna udostępnione operatorom publicznego transportu, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Określa się przystanki komunikacyjne udostępnione przewoźnikom, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

3. Ustala się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Miejska Kościerzyna, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się opłatę w wysokości 0,05 zł (pięć groszy) brutto za jedno zatrzymanie pojazdu na przystanku 
komunikacyjnym.

§ 3. Operatorom publicznego transportu - komunikacji miejskiej organizowanej przez Gminę Miejską 
Kościerzyna udostępnia się nieodpłatnie wszystkie przystanki, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Miejska Kościerzyna.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kościerzyna.

§ 5. Tracą moc uchwały nr VII/34/15 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Kościerzyna, nr VII/35/15 
Rady Miasta Kościerzyna z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie określenia stawek opłat za korzystanie przez 
operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Miejska Kościerzyna i nr VIII/46/15 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr VII/34/15 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Kościerzyna

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kościerzyna

Teresa Preis

Id: 882BA40E-1505-4954-A554-B59E64C345E4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/272/16

Rady Miasta Kościerzyna

z dnia 28 września 2016 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach gminnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Miejska Kościerzyna udostępnionych operatorom publicznego 

transportu.

Nazwa przystanku
Nr 

przystanku
Strona 
drogi km + m

kategoria 
drogi nr drogi ulica

Kościerzyna, Budowlanych 01 L 0 + 261 Gminna 185007G Budowlanych
Kościerzyna, Budowlanych 02 P 0 + 311 Gminna 185007G Budowlanych
Kościerzyna, Chojnicka (Klasztorna) 03 L 0 + 252 Gminna 185011G Chojnicka
Kościerzyna, Chojnicka (Klasztorna) 04 P 0 + 273 Gminna 185011G Chojnicka
Kościerzyna, Chojnicka (Cegielnia) 06 P 0 + 836 Gminna 185011G Chojnicka
Kościerzyna, Chojnicka (Cegielnia) 05 L 0 + 859 Gminna 185011G Chojnicka
Kościerzyna, Heykego 07 L 0 + 585 Gminna 185022G Heykego
Kościerzyna, Heykego 08 P 0 + 599 Gminna 185022G Heykego
Kościerzyna, Kapliczna 09 L 0 + 65 Gminna 185027G Kapliczna
Kościerzyna, Kapliczna 10 P 0 + 109 Gminna 185027G Kapliczna
Kościerzyna, Marchewicza (Rogali) 11 L 0 + 14 Gminna 185053G Marchewicza
Kościerzyna, Marchewicza (Rogali) 12 P 0 + 13 Gminna 185053G Marchewicza
Kościerzyna, Marchewicza (Bolewskiej) 13 L 0 + 210 Gminna 185053G Marchewicza
Kościerzyna, Marchewicza (Bolewskiej) 14 P 0 + 238 Gminna 185053G Marchewicza
Kościerzyna, Matejki (Kossaka) 16 P 0 + 446 Gminna 185055G Matejki
Kościerzyna, Matejki (Kossaka) 15 L 0 + 480 Gminna 185055G Matejki
Kościerzyna, Matejki (Skarszewska) 18 P 0 + 839 Gminna 185055G Matejki
Kościerzyna, Matejki (Skarszewska) 17 L 0 + 842 Gminna 185055G Matejki
Kościerzyna, Piechowskiego 
(Małcużyńskiego) 19 L 0 + 558 Gminna 185067G Piechowskiego
Kościerzyna, Piechowskiego 
(Małcużyńskiego) 20 P 0 + 633 Gminna 185067G Piechowskiego
Kościerzyna, Piechowskiego (Szpital) 22 P 1 + 210 Gminna 185067G Piechowskiego
Kościerzyna, Rogali 24 P 0 + 396 Gminna 185073G Rogali
Kościerzyna, Rogali 21 L 0 + 414 Gminna 185073G Rogali
Kościerzyna, Skarszewska 23 L 0 + 310 Gminna 185082G Skarszewska
Kościerzyna, Skarszewska 26 P 0 + 454 Gminna 185082G Skarszewska
Kościerzyna, Staszica 25 L 0 + 236 Gminna 185088G Staszica
Kościerzyna, Staszica 28 P 0 + 302 Gminna 185088G Staszica
Kościerzyna, Wita Stwosza (Tatarkiewicza) 34 P 0 + 699 Gminna 185089G Wita Stwosza
Kościerzyna, Wita Stwosza (Tatarkiewicza) 31 L 0 + 700 Gminna 185089G Wita Stwosza
Kościerzyna, Wita Stwosza (Michałowicza) 29 L 0 + 902 Gminna 185089G Wita Stwosza
Kościerzyna, Wita Stwosza (Michałowicza) 32 P 0 + 942 Gminna 185089G Wita Stwosza
Kościerzyna, Wita Stwosza (Towarowa) 27 L 1 + 265 Gminna 185089G Wita Stwosza
Kościerzyna, Wita Stwosza (Towarowa) 30 P 1 + 354 Gminna 185089G Wita Stwosza
Kościerzyna, Szkolna 33 L 0 + 109 Gminna 185090G Szkolna
Kościerzyna, Szkolna 36 P 0 + 277 Gminna 185090G Szkolna
Kościerzyna, Wierzysko 35 L 0 + 034 Gminna 185103G Wierzysko
Kościerzyna, Strzelecka 37 L 0 + 698 Gminna 185139G Strzelecka
Kościerzyna, Strzelecka 38 P 0 + 698 Gminna 185139G Strzelecka
Kościerzyna, Sikorskiego 65 L 0 + 260 Gminna 185081G Sikorskiego
Kościerzyna, Sikorskiego 56 P 0 + 243 Gminna 185081G Sikorskiego
Kościerzyna, Kościuszki 39 L 0 + 213 Gminna 185141G Kościuszki
Kościerzyna, 8 Marca (Kasztanowa) 43 L 0 + 216 Gminna 185142G 8 Marca
Kościerzyna, 8 Marca (31 Stycznia) 41 L 0 + 578 Gminna 185142G 8 Marca
Kościerzyna, 8 Marca (31 Stycznia) 40 P 0 + 588 Gminna 185142G 8 Marca
Kościerzyna, Dworcowa  (Fałata) 49 L 0 + 82 Gminna 185146G Dworcowa
Kościerzyna, Dworcowa  (Michałowskiego) 48 P 0 + 222 Gminna 185146G Dworcowa
Kościerzyna, Dworcowa (PKP) 42 P 0 + 607 Gminna 185146G Dworcowa
Kościerzyna, Dworcowa  (Sędzickiego) 47 L 1 + 72 Gminna 185146G Dworcowa
Kościerzyna, Dworcowa  (Sedzickiego) 46 P 1 + 109 Gminna 185146G Dworcowa
Kościerzyna, Dworcowa (3 Maja) 45 L 1 + 335 Gminna 185146G Dworcowa
Kościerzyna, Dworcowa  (3 Maja) 44 P 1 + 514 Gminna 185146G Dworcowa
Kościerzyna, Skłodowskiej (Różana) 51 L 0 + 163 Gminna 185147G Skłodowskiej
Kościerzyna, Skłodowskiej (Prusa) 50 P 0 + 180 Gminna 185147G Skłodowskiej
Kościerzyna, Skłodowskiej (Konopnickiej) 53 L 0 + 548 Gminna 185147G Skłodowskiej
Kościerzyna, Skłodowskiej (Tetmajera) 52 P 0 + 630 Gminna 185147G Skłodowskiej
Kościerzyna, Skłodowskiej (Szydlice) 55 L 0 + 907 Gminna 185147G Skłodowskiej
Kościerzyna, Skłodowskiej (Moniuszki) 54 P 0 + 964 Gminna 185147G Skłodowskiej

Id: 882BA40E-1505-4954-A554-B59E64C345E4. Podpisany Strona 1



Kościerzyna, Mazurka Dąbrowskiego                       
(Galeria Wybickiego1) 57 L 0 + 101 Gminna 185189G

Mazurka 
Dąbrowskiego

Kościerzyna, Mazurka Dąbrowskiego                         
(Galeria Wybickiego 3) 61 L 0 + 102 Gminna 185189G

Mazurka 
Dąbrowskiego

Kościerzyna, Mazurka Dąbrowskiego                       
(Galeria Wybickiego 2) 59 L 0 + 114 Gminna 185189G

Mazurka 
Dąbrowskiego

Kościerzyna, Mazurka Dąbrowskiego                         
(Galeria Wybickiego 4) 63 L 0 + 114 Gminna 185189G

Mazurka 
Dąbrowskiego

Kościerzyna, Wojska Polskiego (Chojnicka) 80 P 259 + 208 Krajowa 20 Wojska Polskiego
Kościerzyna, Wojska Polskiego (Chojnicka) 81 L 259 + 243 Krajowa 20 Wojska Polskiego
Kościerzyna, Wojska Polskiego (Młyńska) 83 L 260 + 120 Krajowa 20 Wojska Polskiego
Kościerzyna, Drogowców 85 L 261 + 270 Krajowa 20 Drogowców
Kościerzyna, Drogowców 82 P 261 + 389 Krajowa 20 Drogowców

Id: 882BA40E-1505-4954-A554-B59E64C345E4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/272/16

Rady Miasta Kościerzyna

z dnia 28 września 2016 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych udostępnionych przewoźnikom.

Nazwa 
przystanku

Nr 
przystanku

Strona 
drogi

k
m + m Zarządzający

kategoria 
drogi nr drogi ulica

Kościerzyna, 
Mazurka 
Dąbrowskiego                       
(Galeria 
Wybickiego1)

57

L 0 + 101
Gmina miejska 
Kościerzyna Gminna 185189G

Mazurka 
Dąbrowskiego

Kościerzyna, 
Mazurka 
Dąbrowskiego                         
(Galeria 
Wybickiego 3)

61

L 0 + 102
Gmina miejska 
Kościerzyna Gminna 185189G

Mazurka 
Dąbrowskiego

Kościerzyna, 
Mazurka 
Dąbrowskiego                       
(Galeria 
Wybickiego 2)

59

L 0 + 114
Gmina miejska 
Kościerzyna Gminna 185189G

Mazurka 
Dąbrowskiego

Kościerzyna, 
Mazurka 
Dąbrowskiego                         
(Galeria 
Wybickiego 4)

63

L 0 + 114
Gmina miejska 
Kościerzyna Gminna 185189G

Mazurka 
Dąbrowskiego

Kościerzyna, 
Wojska 
Polskiego 
(Chojnicka)

80

P

2
5
9 + 208

Gmina miejska 
Kościerzyna Krajowa 20 Wojska Polskiego

Kościerzyna, 
Wojska 
Polskiego 
(Chojnicka)

81

L

2
5
9 + 243

Gmina miejska 
Kościerzyna Krajowa 20 Wojska Polskiego

Kościerzyna, 
Wojska 
Polskiego 
(Młyńska)

83

L

2
6
0 + 120

Gmina miejska 
Kościerzyna Krajowa 20 Wojska Polskiego

Kościerzyna, 
Drogowców

85
L

2
6
1 + 270

Gmina miejska 
Kościerzyna Krajowa 20 Drogowców

Kościerzyna, 
Drogowców

82
P

2
6
1 + 389

Gmina miejska 
Kościerzyna Krajowa 20 Drogowców

Kościerzyna, 
Dworcowa 
(PKP)

42
P 0 + 607

Gmina miejska 
Kościerzyna Gminna 185146G Dworcowa

Id: 882BA40E-1505-4954-A554-B59E64C345E4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/272/16

Rady Miasta Kościerzyna

z dnia 28 września 2016 r.

Rozdział 1.
Warunki korzystania z udostępnionych przystanków

1. Z udostępnionych przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie przewoźnicy uprawnieni do 
prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego przewozu osób zwani dalej przewoźnikami.

Rozdział 2.
Zasady korzystania z udostępnionych przystanków

1. Korzystanie z udostępnionych przystanków możliwe jest jedynie w celu przewozu osób, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i aktualnymi rozkładami jazdy, w sposób niekolidujący z pracą innych 
przewoźników korzystających z tych przystanków.

2. Korzystanie z udostępnionych przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Miejska Kościerzyna jest odpłatne.

3. Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek, do którego 
należy dołączyć:

a) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej,

b) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON),

c) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP),

d) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 
przewozu osób,

e) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki, czasy odjazdów i przyjazdów oraz długość linii 
podaną w kilometrach i odległości między przystankami na terenie miasta Kościerzyna,

f) mapę z zaznaczaną linią komunikacyjną i przystankami na terenie miasta Kościerzyna,

g) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich numerów, nazw i lokalizacji,

h) w przypadku linii rozpoczynających lub kończących się na terenie miasta Kościerzyna miejsca postoju dla 
pojazdów realizujących przewozy na przystanku początkowym i końcowym.

4. Wnioski należy składać w siedzibie Urzędu Miasta Kościerzyna

5. Opłata za korzystanie z udostępnionych przystanków będzie naliczana i pobierana przez Gminę Miejską 
Kościerzyna w cyklach kwartalnych.

6. Środki pozyskane z przystanków komunikacyjnych przeznacza się w całości na utrzymanie przystanków.

7. Gmina Miejska Kościerzyna może odmówić uzgodnienia korzystania z udostępnionych przystanków 
komunikacyjnych w przypadku, gdy:

a) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego,

b) przedsiębiorca ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym czasie co inni 
uprawnieni przewoźnicy.

c) z przewoźnikiem uprzednio rozwiązano umowę z powodów opisanych w punkcie 8.

8. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać wypowiedziana w przypadku 
stwierdzenia:

a) nie przestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w korzystaniu z przystanków 
przez innych przewoźników,

b) niepłacenia należności za korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez 2 kolejne okresy płatnicze,

c) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób,

Id: 882BA40E-1505-4954-A554-B59E64C345E4. Podpisany Strona 1



d) stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m.in. blokowanie wjazdu do zatok 
autobusowych innym przewoźnikom,

e) nie powiadomienia administratora o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków z których przewoźnik korzysta,

f) zaprzestania działalności przewozowej,

g) naruszenia postanowień niniejszego Regulaminu.

9. Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia administratora z 1-miesiecznym 
wyprzedzeniem o planowanym zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte w dokumentach 
załączonych do wniosku (o którym w ust. 3), lub o zaprzestaniu działalności przewozowej.

10. Przewoźnik korzystający z przystanków komunikacyjnych w momencie wejścia w życie Uchwały 
zobowiązany jest do przedstawienia niezbędnej dokumentacji będącej podstawą do zawarcia umowy na 
korzystanie z przystanków.

11. Zobowiązuje się przewoźników do:

a) podjeżdżania na początek przystanku (zatoki) w taki sposób, aby nie ograniczać przepustowości przystanku,

b) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia dogodnego wsiadania
i wysiadania osobom starszym i niepełnosprawnym,

c) czas zatrzymywania na przystankach powinien być ograniczony do niezbędnego minimum na wymianę i 
obsługę pasażerów. Zabrania się postoju pojazdu na przystankach,

d) umieszczania oraz utrzymywania w należytym stanie swoich rozkładów jazdy na wszystkich przystankach 
komunikacyjnych, które są wymienione w danym rozkładzie. Każdy rozkład powinien zawierać nazwę 
przewoźnika oraz ewentualnie jego logo.

12. Rozkład jazdy (tablica, grafika) oraz sposób montażu podlega uzgodnieniu z Wydziałem Infrastruktury 
i Środowiska tut. Urzędu.

13. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych rozmieszczania bez zgody Gminy Miejskiej 
Kościerzyna informacji i reklam innych niż te, które dotyczą rozkładów jazdy.

14. Szczegółowe warunki korzystania z przystanków określa umowa zawarta przez operatora lub 
przewoźnika lub organizatora publicznego transportu zbiorowego z Gminą Miejską Kościerzyna.

Id: 882BA40E-1505-4954-A554-B59E64C345E4. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, że za korzystanie przez operatora i przewoźnika z
przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest jednostka
samorządu terytorialnego, mogą być pobierane opłaty. Stawka opłaty jest ustalana w drodze uchwały
podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

Id: 882BA40E-1505-4954-A554-B59E64C345E4. Podpisany Strona 1




